СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО  СОЗЫВА
(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская д.9А,тел-4-82-59)

( третье заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
«23» декабря  2021 г.    № 20
«Об утверждении примерной программы нормотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального образования Архангельской области  второго созыва
на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ),  Уставом сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области Совет депутатов сельского поселения  «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области решил:
1. Утвердить  примерную программу нормотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области первого созыва на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) в периодическом издании «Усть-Шоношский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области.

Глава
сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                                А.В.Шухтин

	Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов
сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области от 23.12.2021  № 20

Примерная  программа
[bookmark: _GoBack]нормотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области второго  созыва на 2022 год
	Наименование правового акта
	Сроки внесения правового акта

	О назначении главы сельского поселения «Усть-Шоношское»

	1 кв.

	Об отчете работы  администрации за 2021  год.
	1 кв.

	Об исполнении бюджета сельского поселения  «Усть-Шоношское» за 2021 год
	1 кв.

Приведение нормативных правовых актов в соответствие с законодательством

1 кв.

О приведении Устава сельского поселения «Усть-Шоношское» в соответствии с законодательством

1 кв.

Об исполнении бюджета сельского поселения «Усть-Шоношское» за 1 квартал  2022 года

2 кв.

Информация о подготовке празднования «Дня Победы»

2 кв.

Информация о подготовке к празднику «День поселка»

2 кв.

Приведение нормативных правовых актов в соответствие с законодательством

2 кв.

Об исполнении бюджета сельского «Усть-Шоношское» за 1 полугодие 2022 года

3 кв.

Приведение нормативных правовых актов в соответствие с законодательством

3 кв.

О бюджете сельского поселения «Усть-Шоношское» на 2023 год

4 кв.

	Об утверждении примерной программы нормотворчества депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское»
	4 кв.

Об утверждении графика заседаний депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское»

4 кв.